
YERSİZ YURTSUZ ÇOCUKLAR: 
İKLİM VE ÇEVRE DEĞİŞİKLİĞİ YÜZÜNDEN GÖÇ EDEN MÜLTECİ ÖĞRENCİLER İLE YEREL ÖĞRENCİLER 

ARASINDAKİ TOPLUMSAL UYUM SORUNLARINA ÇÖZÜMLER e-TWİNNİNG PROJESİ 
Proje Hakkında: 

Göç hareketleri, son zamanlarda iklim değişikliği ile sıkça ilişkilendirilir olmuştur. 21. yüzyılda insanlığın 
yüzleşeceği en büyük sorunlardan biri değişen iklim koşulları, çevresel faktörler sonucu ortaya çıkan 
iklim (çevre) göçüdür. İklim değişikliği sebebiyle gerçekleşen göçün giderek şiddetlenmesi ve sınır aşan 
bir soruna evrilmesi, uluslararası politika ve güvenlik alanında yapılacak çalışmaların da önemini 
artırmaya başlamıştır. Küresel ısınma ve iklim değişikliğinin potansiyel etkileri karşısında gelişmiş ya da 
gelişmekte olan ülkelerde yaşayanlar da dâhil olmak üzere tüm halkların iklim (çevre) mültecisi 
konumuna düşme tehlikesi halen artarak devam etmektedir. Küresel ısınma ve iklim değişikliği artık 
geriye dönülemez ve önlenemez bir sürecin içerisine girdiğinden yaşanan ve yaşanması muhtemel olan 
olumsuzluklara karşı uyum ve azaltım çalışmalarının çeşitlenerek arttırılması gerekir. Projemiz iklim 
değişikliği sonucu olarak ortaya çıkacak olan iklim (çevre) mültecilerine karşı farkındalık oluşturmak, 
iklim (çevre) mültecisi çocukların oyunlarla akran baskısı ve sosyal entegrasyonu konularında 
yürütülecek faaliyetlerle bu süreci kolaylaştırmaktır. 

Anahtar Kavramlar: iklim ve çevre, göç, mülteci, zorunlu eğitime tâbî (6-18 yaş) yabancı uyruklu 
öğrenciler ve yerel öğrenciler, toplumsal uyum, etkinlikler 

  

Hedefler: 

*Çevreye ve doğaya duyarlı bireyler yetiştirmek, 
*Küresel ısınma ve iklim değişikliği ile ortaya çıkaracağı sonuçlarla ilgili bilgilendirmek, 
*İklim ve çevresel nedenlerle ortaya çıkacak mültecilik konusunda farkındalık oluşturmak, 
*Göç ile gelen mülteci öğrenciler ve göç alan ülkedeki yerel öğrenciler arasındaki uyum sorunlarına 
çözümler üretmek, 
*İklim ve çevre mültecisi öğrencilerle ilgili okul yönetimi ve öğretmen görüşlerini almak, 
*Öğrencilerin maruz kalabileceği akran baskısını etkinliklerle gidermek, 
*Kültürlerin karşılıklı tanınması ve iletişimin geliştirilmesini sağlamaktır. 

  
Çalışma Süreci: 
“Yersiz yurtsuz çocuklar: iklim ve çevre değişikliği yüzünden göç eden mülteci öğrenciler ile yerel 
öğrenciler arasındaki toplumsal uyum sorunlarına çözümler” projesi paydaş okulların imkânları 
doğrultusunda İklim ve çevre göçüne dikkat çekmek, farkındalık ortaya koymak, mülteci öğrencilerin 
topluma uyum sağlamasını sağlamak adına 2021-2022 eğitim yılı içerisinde Mart ile Mayıs ayları 
arasında yapılıp sonuçlandırılacaktır. 

  
Beklenen Sonuçlar: 
*Çevreye ve doğaya duyarlı bireyler hâline gelecekler, 
*Küresel ısınma, iklim değişikliği ve bunların ortaya çıkaracağı sonuçlarla ilgili bilgi sahibi olacaklar, 
*İklim ve çevresel nedenlerle ortaya çıkacak mültecilik konusunda farkındalık sahibi olacaklar, 
*Kendilerini ve birbirlerini daha iyi anlayacak, aralarındaki uyum sorunları giderilecek, 
*Maruz kalabilecekleri her türlü baskıyla baş etme ve bunları giderme yollarını öğrenecekler, 
*Kendi kültürlerini ve birbirlerinin kültürlerini tanıyacaklar, iletişimin becerilerini geliştireceklerdir. 
*Erasmus+ projesi ile stratejik ortaklıklar kurularak projenin kapsamının genişletilmesini istiyoruz. 
 


